



Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie

Wydział KWATERMISTRZOWSKI

PT.2370.34.2025

Szczecin, dnia 9 września 2025 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.:

„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie w roku 2026”

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło zapytanie od wykonawców i zamawiający, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019 r.- prawo zamówień publicznych, udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o udzielenie informacji wg przesłanego szablonu odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

- a) Moc instalacji;
- b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;
- c) Procentowy udział autokonsumpcji;
- d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest prosumentem i nie posiada statusu wytwórcy.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy o którym mowa w art.2 ust.39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020r poz. 261 ze zm) co oznacza, że jest podmiotem wytwarzający energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii
- b) status prosumenta energii odnawialnej o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020r poz. 261 ze

zm) co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 29 czerwca 1995r o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r poz 443 z zm)

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy:

- a) w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii na wzorze Wykonawcy?
- b) w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania punkty poboru posiadające w/w status?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 4

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie SWZ w przypadku zaistnienia konieczności zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 5

Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 6

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel).

Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane i informacje konieczne do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 7

Pytanie Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej.

Pytanie 8

Czy wskazane w Załączniku nr 1 do Umowy PPE są punktem głównym ? Czy w jego skład wchodzi punkty wirtualne tzw. SUMATOR WIRTUALNY? Jeżeli występuje tzw. Sumator Wirtualny proszę o jego wskazanie w wykazie PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada punktów wirtualnych tzw. SUMATOR WIRTUALNY

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie i dostarczanie faktur:

- 1) W postaci papierowej
- 2) W postaci elektronicznej poprzez przesłanie na wskazany w Umowie adres e-mail obrazu faktury w formacie .pdf
- 3) W postaci elektronicznej za pośrednictwem udostępnionego przez Wykonawcę e-Bok, pod warunkiem wysłania na wskazany w Umowie adres e-mail powiadomienia o wystawieniu faktury VAT oraz możliwości jej pobrania przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wszystkie powyższe możliwości przekazywania faktur.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego Pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD/ dotychczasowego Sprzedawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa niezbędnego do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę po uprzednim zaakceptowaniu przez Zamawiającego.

Pytanie nr 11

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub

odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące ewentualnych kar umownych naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w załączniku nr 6 do SWZ – wzór umowy – par. 18 pkt 2 i 3 zostały zawarte równoważne zapisy dla Zamawiającego jak i Wykonawcy dotyczące odstąpienia od Umowy.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie w Rozdziale 19 pkt. 5 przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnioskuję o zmianę §12 poprzez dodanie następującego ustępu: "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia

zawarcia umowy zabezpieczył 100% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Z-ca Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej
w Szczecinie**

kpt. Tomasz Szmudziński
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/